
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

PORTARIA Nº 105/2025/CFH, DE 19 DE AGOSTO DE 2025

O DIRETOR DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS, no uso 
de  suas  atribuições  estatutárias  e  regimentais,  e  tendo  em  vista  a  solicitação  digital  nº 
042688/2025;

R E S O L V E:

Retificar a Portaria nº 102/2025/CFH, de 06 de agosto de 2025, que constitui a 
banca  examinadora  para  o  concurso  público  do  Departamento  de  História,  campo  de 
conhecimento  Epistemologias  Indígenas  –  Educação  Intercultural,  objeto  do  Edital  n° 
020/2025/DDP, de 21 de maio de 2025, modificando o trecho em que se lê "Natália Hanazaki 
(ECOHE), Suplente externo" para "Natália Hanazaki (UFSC), Suplente interno".

 

ALEX DEGAN

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

04
26

88
/2

02
5 

e 
o 

có
di

go
 1

RR
G6

80
U

.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 A

le
x 

De
ga

n 
.




